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Line Plus ve Eva Tech imp-
lant markalarının yanı sıra Fiz-
yotech fizyodispenser’larını da
üreten ve dünyanın birçok ülke-
sine ihraç eden Çizgi Grup, diş
hekimlerini önce Miami’ye, ar-
dından da dünyanın en büyük
gemisiyle, Batı Karayipler’e gö-
türüyor.

Vestiyer Yayın Grubu’nun
“Dental İstanbul” adı ile başarılı
bir şekilde 12 sene boyunca dü-
zenlediği diş hekimliği kongre
ve fuarı, 2015 yılında ağırladığı
3.200 katılımcısı ile “Türkiye’nin
en çok katılımcı ağırlayan kon-
gresi” unvanını aldı.

Vestiyer Yayın Grubu, bu ba-
şarılı süreçte güçlerini Türkiye
diş hekimliği pazarındaki en
güçlü ve köklü firmalarını bir
araya getiren Diş Malzemeleri
Sanayici ve İş Adamları Derneği

(DİŞSİAD) ve dünyanın en güçlü,
en yaygın dental yayın ağı Den-
tal Tribune International (DTI)
ile birleştirdi.

Diş Hekimleri Fulpaket’i
Tercih Ediyorlar

14.sü 28-30 Ekim 2016 tarih-
lerinde gerçekleştirilecek olan
GREATIST’e katılmanın en
avantajlı yolu olan Fulpaket, diş
hekimleri tarafından büyük ilgi
görüyor. Çünkü sadece 180 EUR
olarak belirlenen pakete kongre
katılımı dışında birçok armağan
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GRADIA’nın Kullanımı
Mikrohibrit kompozitler dolgu
yapısındaki teknolojik gelişme-
lerle birlikte farklı uygulamalar
için tercih edilen bir materyal
haline gelmiştir. Işıkla sertleşen
mikro seramik kompozit sistemi
olan Gradia da protetik ve kon-
servatif diş tedavisinde kullanı-
lan bu materyallerden biridir.

WAOI’da Eğlenceli Zamanlar
Bu yıl üçüncüsü yapılan WAOI
Kongresi IBS İmplant ve Medak
Medikal sponsorluğunda Antal-
ya’da yaklaşık 300 diş hekiminin
katılımı ile gerçekleşti. İlk gün
Nikon fotoğrafçılık ile ağız içi fo-
toğrafçılık ve kemik expansiyon
kursu yapıldıktan sonra keyifli
bir tavla turnuvası yapıldı. 
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Yatalak Hastalara
Diş Hekimliği Hizmeti

Bitlis ADSM’de görevli diş
hekimleri, mesai saati gözet-
meden kilometrelerce yolu kat
ederek, il merkezi ve köylerde
yaşayan yatalak hastaları evle-
rinde tedavi ediyorlar.

Başhekim Hüsamettin Mut-
lu, verdikleri bu hizmetle ilgili
olarak yatalak hastaların adres
ve iletişim bilgilerini İl Sağlık

Müdürlü-
ğ ü ’ n d e n
aldıkları-
nı, rande-
vu isteye-
rek peri-
yodik şe-
kilde has-
t a l a r ı n
ev ler ine

giderek tedavileri orda gerçek-
leştirdiklerini belirtti.

Diş çekiminden, ölçü alma-
ya ve diş yapımının gerçekleş-
tirilmesine kadar tüm tedavi-
leri yaptıklarını belirten Mutlu
tam donanımlı arabalarının bu
hizmet için hazır olduğunu ifa-
de ederek yardımlarından do-
layı İl Sağlık Müdürlüğü yetki-
lilerine teşekkürlerini iletti.

Akılcı Antibiyotik
Kullanımı Eğitimi Düzen-
lendi

Antibiyotik kullanımında
Gaziantep'in de Türkiye sıra-
lamasında ilk sıralarda yer al-
ması sebebiyle Gaziantep Sağ-
lık Müdürlüğü tarafından akıl-
cı antibiyotik kullanımı konu-
sunda farkındalık oluşturmak
adına aile ve diş hekimlerine
yönelik eğitim düzenlendi.

Gaziantep Üniversitesi Diş
Hekimliği Fakültesi Dekan
Yardımcısı Prof. Dr. Kamile
Erciyas, Yrd. Doç. Dr. Süley-
man Şenyurt, Akılcı Antibiyo-
tik Kullanımı Gaziantep tem-
silcisi Selçuk Özger tarafından
düzenlenen eğitime 536 hekim
katıldı. Eğitimde, Dünya Sağ-
lık Örgütü raporuna değinile-
rek ilaçların yarısından fazla-
sının uygun olmayan şekilde
reçetelendiği ve hastaların ya-
rısının ilaçlarını doğru kullan-
madığına vurgu yapıldı. İnte-
raktif bir şekilde gerçekleştiri-
len oturumlarda ilaç-antibiyo-
tik kullanımı konusunda yer
alan tüm paydaş sorunlarına
vurgu yapıldı.

Dijital Diş Hekimliği
Dijital diş hekimliği dönemiyle
tedavi süresinin kısaldığını kay-
deden Dt. Çağdaş Kışlaoğlu, “Bil-
gisayar sistemi ile klinikte tek se-
ansta uygulama yapılabilmekte
ve diş tedavileri iki saatte bitiri-
lebilmektedir. Bu durum, hem
diş hekimi hem de hasta için za-
man kaybını önlemektedir” dedi.

Endodontik Konuların Basımı
Kök kanal sisteminin dayanıklı
ve bakteri geçirmez bir mater-
yalle tıkanması uzun vadede ba-
şarılı bir endodontik tedaviyi ga-
rantiler. Dental anatominin kar-
maşık yapısı düşünüldüğünde
bunu söylemek, yapmaktan daha
kolaydır. Bu vaka raporunda kök
kanalının güvenilir bir şekilde...

Dental Tribune Türkiye                  
Elif Taman

Dental Tribune Türkiye                  
Elif Taman

Fulpaket’in Avantajları Bitmiyor
“Türkiye’nin en çok katılımcı ağırlayan kongresi” unvanını alan GREATIST Uluslararası

Diş Hekimliği Kongresi’nin 14. organizasyonu için hazırladığı avantajlı “Fulpaket”i, bilimdeki
yenilikleri takip eden diş hekimleri tarafından yoğun ilgi görüyor.

Diş Hekimleri Batı
Karayipler’e Davetli



12 Kasım 2016 Cumartesi gü-
nü İstanbul’dan Türk Hava Yol-
ları uçağıyla başlayan yolculuk,
Miami’de bir gece konaklama-
nın ardından, dünyanın en bü-
yük gemisi, 5 yıldızlı “Allure of
the Seas” ile devam edecek. Ge-
mi, 20 Kasım’a kadar farklı li-
manlara uğrayarak, yolcuların
karaya çıkmasına ve farklı şehir-
ler görmesine imkân tanıyor.

Miami’den hareket ettikten
sonra sırasıyla

- Cozumel / Meksika
- Falmouth / Meksika
- Labadee / Haiti
limanlarına uğrayacak olan

Allure of the Seas, 20 Kasım 2016
sabahı tekrar Miami limanına
dönüyor. Miami’den İstanbul’a
dönüş ise, yine Türk Hava Yolla-
rı ile gerçekleştiriliyor.

Yüzen Tatil Köyü
Devasa bir tatil köyünü andı-

ran ve dünyanın en büyük yolcu
gemisi olarak nitelenen Allure of

the Seas’de, yüzme havuzların-
dan eğlence mekânlarına, sahne
şovlarından dinlenme alanlarına
kadar birçok seçenek bulunu-
yor. Yolculara hizmet vermek
üzere kendi yemek salonu olan
gemide ayrıca farklı damaklara
hitap eden onlarca restoran da
hizmet veriyor.

Çizgi Grup tarafından gemi-
de ve uçakta belli sayıda konten-
jan rezerve edildiği için, rezer-
vasyon konusunda hızlı davra-
nılması gerekiyor.

Uçuş Tarihleri Ne Zaman?
12 Kasım 2016 / 13:30 / İstan-

bul – Miami (TK77)

Miami varış, aynı gün saat
19:30

20 Kasım 2016 / 21:15 / Mia-
mi – İstanbul (TK78)

İstanbul varış, ertesi gün (21
Kasım) saat 16:15

Fiyatlandırma
Diş hekimleri, bu eşsiz seya-

hat deneyimini, masrafların bir
bölümü Çizgi Grup tarafından
karşılandığı için sadece 2.950
EUR ödeyerek yaşayabilecekler. 

Fiyata dâhil olanlar: İstanbul
- Miami gidiş dönüş ekonomi sı-
nıfı uçak bileti / Miami’de hava-
alanı – liman, liman – otel ara-
sındaki transferler / 1 gece Mia-
mi’de kahvaltı dâhil konaklama
/ Miami’de yarım gün panora-
mik şehir turu / 5 yıldızlı Allure
of the Seas gemisinde 7 gece
tam pansiyon konaklama (özel
restoranlara giriş ücretleri dâhil
değildir) / Gemide düzenlenen
animasyon ve aktiviteler / Reh-
berlik hizmetleri.

Fiyata dâhil olmayanlar: Ge-
mi personel bahşişleri, gemide
misafirler tarafından ödenmek-
tedir / Geminin uğradığı liman-
larda düzenlenen ekstra geziler
/ ABD Vize işlem ücretleri / Yurt
dışı çıkış harcı / Gemide kapağı
kapalı içecekler / Kişisel harca-
malar / 70 yaş üstü sigorta sür-
prim bedelleri.

Kayıt ve ödeme işlemlerini
VESTA’yı arayarak yaptırabilir,
en uygun ödeme şeklini konuş-
mak için 0212 481 02 20 - 0555
518 87 27 numaralı telefonlardan
İlhan Köse ile görüşebilirsiniz. DT

Dijital diş hekimliği döne-
miyle tedavi süresinin kısaldığı-
nı kaydeden Diş Hekimi Çağdaş
Kışlaoğlu, "Bilgisayar sistemi ile
klinik ortamında tek seansta uy-
gulama yapılabilmekte ve diş te-
davileri iki saatte bitirilebilmek-

tedir. Bu durum, hem diş hekimi
için hem de hasta için zaman
kaybını önlemektedir" dedi.

Dijital diş hekimliği dönemi-
nin estetik ve biyolojik uyumlu-
luğu yüksek materyallerin kulla-

nım imkanını artırdığını ifade
eden Kışlaoğlu, şöyle konuştu: 

“Hem hastaların hem de mo-
dern dijital diş hekimliğinin es-
tetiğin yanı sıra biyolojik anlam-
da güvenilir malzeme arayışı,
metal içermeyen protez diş teda-
vilerine olan talebi artırmıştır.
CAD CAM sistemi, konvansiyo-
nel yöntemle işlenmesi kolay ol-
mayan, ancak estetik görüntüsü
ve biyolojik uyumluluğu yüksek,
sinterlenmiş cam, poliklistalin
alümina, zirkonyum ve porselen
esaslı materyallerin ve türevleri-
nin diş hekimliğinde kullanımı
geliştirmiş ve artırmıştır. Zir-
konya gibi, geleneksel yöntemle
işlenmesi çok zor yeni materyal-
ler CAD CAM sistemi ile başarılı
ve estetik bir şekilde hazırlana-
bilmektedir.”

Dijital diş hekimliği döne-
miyle geleneksel ölçü alma yön-
teminin terk edildiğini belirten
Diş Hekimi Çağdaş Kışlaoğlu,
şunları söyledi: “Cerec CAD
CAM sistemi, geleneksel ölçü,
mum modelaj yöntemini ortadan
kaldırmıştır. Dijital /optik ölçü
alınmaktadır. Eski yöntem ölçü
alımı sırasında mide bulantısı
veya öğürme refleksi olan hasta-
lar için avantaj sağlamıştır. Yük-
sek çözünürlüklü ve laser des-
tekli ağız içi mikro dijital kame-
ra ölçü alım işini, mikron düze-
yinde hassasiyetle alabilmekte-
dir. Ayrıca, dijital ölçü alımı, ge-
leneksel ölçü alımı ve uyumla-
ma sırasındaki enfeksiyon riski-
ni minimuma indirmektedir. Di-
jital diş hekimliğindeki gelişme-
ler diş hekimine ve diş teknisye-
nine bağlı başarısızlık nedenle-
rini azaltmıştır. Ancak, tamamen
ortadan kaldıramamıştır. Bu ne-
denle, diş kesim tekniklerine ve
kavite hazırlanma kurallarına
uymalı ve yapıştırma ve kapanış
kontrolleri dikkatli bir şekilde
yapılmalıdır.” DT

dâhil edilmiş durumda.

180 EUR ödeyen diş hekimle-
ri, 2 gün boyunca sürecek 14.
Uluslararası Greatist Diş Hekim-
liği Kongresi’ne katılacak, kon-
gre zamanında düzenlenecek
olan açık büfe öğle yemeği ve
açık büfe brunchtan yararlana-
cak, eş zamanlı gerçekleştirile-
cek kurslardan bir tanesini üc-
retsiz olarak seçme hakkı kaza-
nacak, Vestiyer Yayın Grubu’nun
6 adet dergisine bir yıl boyunca
ücretsiz abone olacak, bir mes-
lektaşına “refakatçi hekim”**
statüsünde kongre davetiyesi he-
diye edebilecek, yardımcı perso-
nelini bu yıl 7.si düzenlenecek
“Asisdent Sempozyumu”na üc-
retsiz olarak getirebilecek ve
adına basılmış 1000 adet kartvi-
zitin sahibi olacak.

Dileyen Hekimler İki Gece
Beş Yıldızlı Otelde Misafir
Ediliyor

GREATIST 2016’da şehir dı-
şından, yurt dışından gelen ya da
hali hazırda İstanbul’da ikamet
edip kısa bir tatil yapmak isteyen
diş hekimleri, beş yıldızlı Grand
Cevahir Kongre Oteli’nde iki ge-
ce konaklamayı da içeren “Grea-

tist Konaklamalı Kayıt” seçene-
ğini de tercih edebiliyorlar.

“Konaklamalı Kayıt” paketi,
“Fulpaket”in bütün avantajları-
nın üstüne, kongre otelinde ko-
naklama fırsatı da sunuyor. 

250 EUR ödeyen diş hekimle-
ri, hem Fulpaket’in yukarıda sa-
yılan imkânlarından yararlanı-
yor, hem de 5 yıldızlı kongre ote-
linde iki gece konaklama fırsa-
tı*** buluyor.

GREATIST’te buluşmak için
siz de arayabilirsiniz

Her iki paket için daha geniş
bilgi almak ve kayıt olmak için
Vestiyer Ailesi’nden Ergül Kaya,
Elvan Genç ve Elif Taman’ı 0212
481 02 20 numaralı telefondan
arayabilir, greatist@greatist.pro
adresine detay isteğinizi belirten
e-posta gönderebilirsiniz.

** “Refakatçi Hekim” statüsünde mi-
safir olarak gelen diş hekimleri,
Cumartesi günü açık büfe öğle ye-
meği ve Pazar sabahı açık büfe
brunch hariç, bütün imkânlardan
faydalanabilmektedir.

*** Pakete dâhil olan konaklama şek-
li, iki kişilik odada tek kişi bazlı-
dır. Dileyen katılımcılar bir mes-
lektaşıyla birlikte kayıt olabilir ve
birlikte konaklayabilirler. Paket,
oda&kahvaltı şeklinde olup ha-
vuz, fitness center, hamam, sauna
kullanımı da dâhildir. DT
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Giriş
Günümüzde yeni nesil mik-

rohibrit seramik kompozitler,
kompozit materyallerdeki tekno-
lojik gelişmelerin sonucu olarak
protetik ve konservatif diş he-
kimliğinin birçok alanında kul-
lanılmaktadır. Mikro ve nano
hibritlerdeki çok küçük dolduru-
cuların rezinin fiziksel özellikle-
rini geliştirdiği bilinmektedir. Bu
sayede örneğin; materyalin cila-
lanabilirliği konvansiyonel hibrit
kompozit rezinlerine göre çok
üstündür. Ayrıca bu materyalin
aynen feldspatik porselen yapı-
mındaki gibi tabakalanarak ya-
pıldığı için daha doğal bir görün-
tü ve optimal bir ışık geçirgenli-
ği de sağlamaktadır.

GradiaTM (GC Dental Pro-
ducts, Alsip, İllinois, A.B.D.) GC
firması tarafından üretilen geliş-

tirilmiş bir “MFR Kompozittir”.
Gradia, ışıkla sertleşen mikrose-
ramik kompozit (seromer) siste-
midir. Üretan dimetakrilat mat-
riks içindeki mikro-fine seramik
dolgulu yapı dayanıklılığı aşın-
ma direnci ve cilalanabilirliği
üstün bir seromer oluşturmakta-
dır. Bu özellikler malzemeye
karşılığında bulunan dişe olduk-
ça nazik davranmasını sağlar.
Porselen uygulandığında kırık ya
da küçük parça kopmalarına ne-
den olan vakalarda başarıyla
kullanılabilecek bir materyal ol-
masını da sağlar. Dolgu olarak
kullanılan porselen sayesinde
doğala yakın bir estetik ve trans-
lusensi sağlanabilmektedir. Uy-
gulaması oldukça kolaydır. Ta-
bakalar halinde uygulanabil-
mekte ve ekstra bir pişirme işle-
mine gerek duyulmamaktadır.
Porselen uygulamasındaki gibi

bir büzülme söz konusu değildir.
Gradia sisteminde diş ve dişeti
için farklı renk seçenekleri mev-
cuttur. Protetik uygulama alan-
ları oldukça geniştir.

Seromerler yukarıdaki özel-
likleri sayesinde çok daha este-
tik sonuçlar vermektedir aşağı-
daki endikasyonlarda kullanıla-
bilirler:

1. Metal Destekli Restorasyon-
larda

a. Kuron ve köprü uygulamaları
b. İmplant üst yapı uygulamala-

rı
c. Hassas bağlantılı protezlerde

üst yapı uygulamaları

2. Metal Desteksiz Restorasyon-
larda

a. Jaket kuronlar
b. İnley ve onley uygulamaları

c. Laminate veneerler

Bu çalışmada kliniğimizde
tamamladığımız vakalarla birlik-
te sistemin uygulanması avantaj
ve dezavantajları ile birlikte de-
ğerlendirilecektir.

Dudak damak yarığı vakası:
Dudak damak yarığı vakala-

rında en önemli problem yarık
bölgesindeki doku kaybının tela-
fisidir. Bu hastaların porselen
kuronlarla tedavisinde özellikle
doku kaybının olduğu bölgede
uzun diğer bölgelerde kısa ku-
ronlar hazırlamak gerekir. Diğer
bir seçenek ise pembe renkli
porselen ile doku kaybının telafi
edilmesidir ancak bu durumda
da porselen ile dişetinin doğallı-
ğını taklit etmek pek mümkün

GRADIA’nın Protetik Tedavilerde
Kullanımı

Doç. Dr. Hanefi Kurt, Doç. Dr. Hakan Bilhan, Doç. Dr. Ahmet Altuğ Çilingir, Yrd. Doç. Dr. Gülsüm Ceylan
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Özet

Mikrohibrit kompozitler dolgu
yapısındaki teknolojik gelişme-
lerle birlikte diş hekimliğinde
farklı uygulamalar için tercih
edilen bir materyal haline gel-
miştir. Işıkla sertleşen mikro
seramik kompozit sistemi olan
Gradia da protetik ve konserva-
tif diş tedavisinde kullanılan bu
materyallerden biridir. Bu ça-
lışmada estetik, doğal ve daya-
nıklı bir yapıya sahip olan mik-
rohibrit kompozitlerden Gradi-
a’nın çeşitli uygulamalardaki
kullanımları avantaj ve deza-
vantajları ile ele alınmıştır. 

Anahtar kelimeler:
Mikrohibrit kompozit, aşınma,
gradia.

Resim 1: Dudak damak yarığı vakasında prepare edilmiş
dişler.

Resim 2: Dudak damak yarığında hazırlanmış olan sabit
protezin model üzerinde vestibülden görünümü.

Resim 3: Dudak damak yarığında hazırlanmış olan sabit
protezin model üzerinde lingualden görünümü.

Resim 4: Dudak damak yarığında hazırlanmış olan sabit
protezin ağızda vestibülden görünümü.

Resim 5: İskelet protezde küçük azı boşluğuna işlenen Gradia
uygulaması.

Resim 6: Hassas bağlantı üzerine işlenen Gradia uygulaması
vestibülden görünüm.

Resim 7: İskelet protezde akrilik yerine azı boşluğuna işlenen
Gradia uygulaması.

Resim 8: İmplant üstü hibrid protezde Gradia uygulaması
model üzerinde oklüzalden görünümü.

Resim 9: İmplant üstü hibrid protezde Gradia uygulaması
model üzerinde vestibülden görünümü.



olmamaktadır. 18 yaşındaki ba-
yan hasta dudak bölgesinde ya-
pılacak plastik cerrahi uygula-
ması öncesinde rehber olacak
anterior dişlerin restorasyonu
için kliniğimize yönlendirilmiş-
tir. Hastanın dişlerinin preperas-
yonu ve ölçü işlemi rutin prose-
dürlerle gerçekleştirilmiştir. Me-
tal provanın ardından diş ve di-
şeti rengi tespit edilmiştir. Gra-
dia sistemi ile diş ve dişeti metal
altyapı üzerine hazırlanmıştır.
Tamamlanmış olan restorasyon-
lar ağızda prova edildikten sonra
simante edilmiştir. Bu uygula-
madaki en önemli problem ta-
mamlanmış restorasyonda her-
hangi bir aşındırma yapıldığı
takdirde cila işleminin klinikte
yapılamaması ve yeniden labo-
ratuvara gönderilmesinin gerek-
liliğidir. (Resim 1-4) 

Hassas bağlantılı iskelet
protez vakası:

Hassas bağlantılı protezlerde
özellikle kuron dışı tutucuların
üzerine gelen dişin üzerine uy-
gulanacak protez materyali
önemlidir. Bunun için porselen
veya akrilik uygulamaları sıklık-
la kullanılmaktadır. Porselen ku-
ronların hareketin destek nokta-
sında bulunan bu dişler üzerin-
den atması, akrilik dişlerin ise
gelen baskı kuvvetleri sonucu
kolayca kırılması bu uygulama-
lardaki en önemli problemlerdir.
Metal altyapı üzerine bağlantısı
daha iyi ve kuvvetler karşısında-
ki direnci daha fazla olan Gradia
sisteminin bu vakalarda kullanı-
mı endike görülmektedir. (Re-
sim 5-7)

İmplant üstü hibrid protez
vakası:

İmplant üstü uygulamalarda
sabit restorasyonlarla doku des-
teği yeterince sağlanamadığında
ya da implantlara gelen kuvveti
azaltmak için hibrid protez uy-
gulamaları yapılabilir. Bu uygu-
lamalarda genellikle diş dizimi-
nin ardından ısı ile polimerize
olan akrilik reçineler kullanılır.
Ancak bu uygulama hem uzun
bir laboratuvar süreci gerektir-
mekte hem de uygulama sırasın-
da oluşan polimerizasyon büzül-
mesi ile dişlerin pozisyonları de-
ğişerek oklüzal uyumlama gere-
ği doğmaktadır. Bu süreci kısalt-
mak için Gradia uygulamaları
yapılabilmektedir. (Resim 8-10)

Gradia inley-onley:
Özellikle arka dişlerde koro-

nal kısımda duvar eksikliği olan
defektlerde direkt dolgu uygula-
ması restorasyon yapımında ba-
şarı oranı düşük olduğu için ge-
nellikle indirekt yöntemle labo-
ratuvarda, daha önce klinikte
alınmış ölçü ile elde edilen mo-
del üzerinde çeşitli materyallerle
inley veya onley restorasyonlar
endikedir. Bu yöntem dişe kuron
yapımına göre hem daha kon-
servatif bir yaklaşımdır, hem de
madde kaybı fazla olan dişlerde
koronal kısmı büyütmek amacıy-
la çoğunlukla dişe post yapılma-
sı için bir de kanal tedavisi ge-
reksinimi ortaya çıkmaktadır.
İnley ve onley restorasyonların-
da metal alaşımları kullanılabil-
diği gibi preslenebilen seramik-
ler veya kompozitler de kullanı-
labilmektedir. İnley-onley resto-

rasyonların direkt restorasyonla-
ra göre bir üstünlükleri de poli-
merizasyon büzülmesi nedeniyle
ortaya çıkan kenar sızıntısının
en az düzeye inmesidir. Diş he-
kimleri arka bölgelerde de gide-
rek fazla estetik alternatifleri
tercih etmektedirler3. Bu vakada
da bu sebeplerle diş rengi resto-
rasyon tercih edilmiştir. Hasta-
nın anamnezinde daha önce dol-
gularının kırılması özellikle bil-
dirildiği için materyal olarak
porselene göre daha az kırılgan
bir malzeme olan Gradia tercih
edilmiştir.

Hastanın diş preparasyonu
lokal anestezi altında inley pre-
parasyon seti ile (Inlay Prepara-
tions Set 4261; Komet, Gebr.
Brasseler, Lemgo, Germany) ya-
pıldıktan sonra, ölçüler alınmış-
tır (Imprint 2, 3M Espe, St. Paul,
MN, A.B.D.). Daha sonra labora-
tuvarda hazırlanmış inley bir du-
al rezin ile (Variolink II, Viva-
dent, Schaan, Liechtenstein) ya-
pıştırılmıştır. Yükseklik kontrolü
sonrası restorasyon yeniden cila-
lanmıştır. (Resim 11-13)
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Resim 10: İmplant üstü hibrid protezde Gradia uygulaması ağızda
vestibülden görünümü.
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Tartışma
Hastaların estetik beklentile-

rindeki artışa paralel olarak
özellikle arka bölge restorasyon-
larında kullanılan diş rengi ma-
teryaller fiziksel ve mekanik ola-
rak geliştirilmiştir10.

Protetik ve konservatif diş te-
davisinin birçok endikasyonun-
da kullanılan seromerler iyi cila-
lanabilirlikleri ile oldukça başa-
rılı sonuçlar vermektedir. Ağız
içi restorasyonların önemli per-
formans kriterlerinden biri özel-
likle oklüzal yük taşıyan bölge-
lerdeki aşınma direncidir 5,7.
Aşınma sonrası yüzey daha pü-
rüzlü bir hale gelir ve sonrasın-
da daha çabuk boyanır, plak re-
tansiyonuna neden olur ve hatta
gingival irritasyona ve sekonder

çürüğe neden olabilir2,11.

Tüm rezin bazlı kompozitler
polimerizasyon sonrası cilalan-
malıdır, çünkü pürüzlü yüzeyler
daha çabuk aşınırlar8. Restoras-
yonların mikromorfolojik aşınma
karakteristiğini Scanning Elek-
tron Mikroskobu (SEM) kullana-
rak yüzey morfolojisi analizi ile
araştıran çok az sayıda çalışma
bulunmaktadır6. İnsan minesi ge-
rek in vivo gerekse in vitro çalış-
malarda ideal referans materyali
olarak kabul edilmektedir9.

Son yıllarda üreticiler parti-
kül boyutlarını küçülterek, dol-
durucu miktarını arttırarak ve
doldurucu ve organik matrix
arasındaki adezyonu iyileştire-
rek ve düşük molekül ağırlıklı
monomerler geliştirerek mater-
yalin fiziksel özelliklerini düzelt-
mişlerdir 1.

Bu sayede hem inley-onley
restorasyonlarında Empress gibi
preslenebilir porselenlere alter-
natif benzer estetik sonuçlar ve-
ren ve dayanıklılık açısından da
tatmin edici ve daha ekonomik
bir malzeme olan seromerler or-
taya çıkmıştır. Bu malzeme aynı
zamanda tabakalar halinde uy-
gulanabilmesi sayesinde Biodent
K+B Plus (Degudent, Dentsply,
Hanau, Almanya) kullanılan en-
dikasyonlarda alternatif olarak
uygulanabilmektedir.

Muflalama safhasının elimi-
nasyonu, farklı dişeti rengi seçe-
nekleri varlığı, uygulama sonrası
tamirini kolaylığı gibi çeşitli
avantajları nedeniyle Gradia,
implant üstü protetik çalışmalar-
da da gerek geçici gerekse de
kalıcı restorasyonlarda tercih
edilmektedir4.

Sonuçlar
Klinik uygulamalarımız ve

takiplerimiz sonucunda, Gradi-
a’nın protetik diş hekimliğinde
geniş bir yelpazede kullanım
alanı bulduğu söylenebilir. Sero-
mer olan Gradia’nın daha estetik
sonuçlar vermesi nedeniyle akri-
lik esaslı malzemelere alternatif
olarak, fiziksel direnç ve daya-
nıklılık bakımından seramikle-
rin gerisinde olmasına rağmen
farklı üstünlükleri nedeniyle se-
ramiklere alternatif olarak kul-
lanılabileceği söylenebilir. 
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Resim 11: Gradia inley uygula-
ması için prepare edilmiş küçük
azı oklüzalden görünümü.

Resim 12: Gradia inley uygula-
ması simante edilmiş küçük azı
oklüzalden görünümü.

Resim 13: Gradia inley uygulaması simante edilmiş küçük azı vestibül-
den görünümü.
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Kök kanal sisteminin daya-
nıklı ve bakteri geçirmez bir ma-
teryalle tıkanması uzun vadede
başarılı bir endodontik tedaviyi
garantiler. Dental anatominin
karmaşık yapısı düşünüldüğün-
de bunu söylemek, yapmaktan
daha kolaydır. Bu vaka raporun-
da kök kanalının güvenilir bir
şekilde tıkanabilmesi için bazı
durumlarda negatif sıkıştırma
gibi sıra dışı sıkıştırma teknikle-
rine gerek olabileceği gösteril-
miştir.

Endodontistler kanalı şekil-
lendirdikten ve temizledikten
sonra prepare edilmiş olan boş-
luğu etkili bir şekilde doldurma-
yı amaçlarlar. Bu amaçla kulla-
nılabilecek bir takım yenilikçi,
yüksek akışkan doldurma ma-
teryalleri piyasada mevcuttur.
Fakat çoklu kanallar, kuytuda
kalan aksesuar kanallar veya la-
teral dallanmalar kök kanal sis-
temine tekrar girebilecek olan
bakteri ve sıvılara karşı kalıcı bir
tıkanma sağlamayı zorlaştırır.
Kul-de-sac veya istmus gibi dü-
zensizlikleri görmek ve düzgün
bir şekilde doldurmak kolay de-
ğildir. Standart aletler kullanıla-
rak uygulanan yeni ve basit bir
teknik endodontistlerin bu iş-
lemleri kısa bir zaman içinde
gerçekleştirmelerine olanak ta-
nır. Son makalemde de gösterdi-
ğim gibi, tek ihtiyaç duyulan
akışkan doldurma materyali ve
bir miktar negatif sıkıştırma uy-
gulamak için yeni ve özel bir en-
dodontik aspiratör uçtur.

Vaka Raporu
50 yaşındaki erkek hasta sol

maksiller ikinci premolarının
değerlendirilmesi ve muhtemel
tedavisi için endodonti kliniğime
başvurdu. Diş perküsyonda ağrı-
lıydı ve bukkalinde şişlik vardı.
Endo-buz soğuk vitalite testi ne-
gatifti. Bunlara ek olarak, rad-
yografik muayenede yüksek
oranda eğimli olan kanal ucunda
periapikal lezyon izlenebiliyordu
(Resim 1 ve 2). Sonuç olarak pul-
pa nekrozu ve semptomatik api-
kal periodontitis (SAP) tanısı ko-
nuldu.

Rubber dam’in yerleştirilme-
sinin ardından elmas DiaDent
frezle mikroskobik görünüm al-
tında pulpa odasına ulaşıldı. İki
birleşik kanal saptandı ve kanal
uzunluğunu belirlemek için alı-
nan radyografta bir hayli eğimli
olan kanal anatomisi izlenebili-
yordu (Resim 3). CanalPro Apex
Locator kullanılarak kanal boyu
saptandı. Sonrasında Hyflex CM
rotary eğeleri kullanılarak tek
kanal boyu protokolü ile kanal
preperasyonu gerçekleştirildi.
25/08. ile eğe genişletildikten
sonra 15/0.4, 20/0.4, 25/0.4,
20/0.6 ve 30/0.4 eğe dizisi takip
edilerek kanal boyunda uygulan-
dı. Kanal preperasyonu sonrası
alınan radyografla orjinal kanal
eğiminin korunduğu teyit edildi

Endodontik Konuların Basımı
Dr. Antonis Chaniotis, Yunanistan
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Resim 1: Klinik durum. Resim 2: Yüksek miktarda eğimli olan kanalda periapikal lezyon.

Resim 3: Birleşen kanallar. Resim 4: HyFlex CM rotary eğeleriyle eğeleme işlemi.

Resim 5: İki lateral kanal çıkışı olduğunu gösteren lateral lezyon. Resim 6: Surgitip-endo aspiratör uç.

Resim 7: Gutta Flow İntrokit. Resim 8: Her iki ucun kanal dolgu patıyla kanal girişinde sabitlenmesi.
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(Resim 4). Önceden bahsi geçen
açılandırılmış radyografta iki la-
teral kanal çıkışını gösteren iki
adet lateral lezyon görülmüştü
(Resim 5). Kanallar her eğe geçi-
şinde sıkı bir irrigasyon protoko-
lü takip edilerek temizlendi. Ar-
dından kanal preperasyonuna
uygun olarak iki adet 30/0.4 gut-
ta perka master kon kanallara
yerleştirildi. Master gutta-perka
konları ile dinamik manuel ka-
rıştırıcı kullanılarak yıkama so-
lüsyonları aktive edildi (konlar
karıştırıcıyla tutularak nazikçe
aşağı yukarı hareket ettirildi). 

Bu süreç boyunca kök kanal-
larını kurutmak için endodontik
bir aspiratör uç kullanıldı. İsviç-
reli dental firma Coltène/Whale-
dent güncel olarak özellikle kök
kanallarını kurutmak için geliş-
tirilmiş olan bir aspiratör ucu pi-
yasaya sunmuştur. Aynı anda yı-
kama solüsyonlarını ve kanalda-
ki nemliliği hızla ve etkili bir şe-
kilde uzaklaştıran, ISO 60’a teka-
bül eden dış çapa sahip olan Sur-
gitip-endo, prepare edilmiş olan
kanala direk olarak uygulanabi-
lir. Tam rotasyon yapabilen özel
top şeklindeki eklemi sayesinde
emici uç hayli esnektir ve böyle-
ce ucun daralarak tıkanmasının
önüne geçilmiştir (Resim 6). Bu
alet, normalde ulaşılması zor
olan kök kanallarına canaltip
bükülmeden uygulanabilir. Bir-
leşik kök kanallarının kurutul-
masının ardından, surgitip-endo
bukkal kanal ağzına uygulandı
ve irrigasyon solüsyonu lingual
kanala enjekte edildi. Farklı ka-
nal ağızlarından uygulanan eş
zamanlı negatif ve pozitif basınç-
lı irrigasyon, irrigasyon madde-
sinin tüm debrisi devamlı ve ta-
mamıyla dışarı doğru yıkayarak
uzaklaştırmasını sağladı.

Bir sonraki aşama, kök kanal
sisteminin negatif sıkıştırmayla
doldurulması için preperasyonu-
nu içermekteydi. Bu özel doldur-
ma sistemi surgitip-endo ve Gut-
taFlow 2 kanal dolgu patı kulla-
nılarak geliştirildi (Şekil 7). Bu
doldurma materyali soğuk akış-
kan gutta perka ve kanal dolgu
patını birleştirerek bakteri ve sı-
vıların kök kanalına girişini en-
gelleyen, güvenilir bir bariyer
olduğu kanıtlanan, kullanımı ko-
lay, yüksek akışkan bir dolgu
materyalidir. Bu materyalin ça-
lışma zamanı yaklaşık 10-15 da-
kikadır. Asıl prosedür başlama-
dan önce surgitip-endo’ nun ön
kısmı ile GuttaFlow kapsülünün
CanalTip ucunu her iki kanal
ağzına sabitlemek gereklidir.
Surgitip-endo’ nun ön kısmı ve
kanal ucunun her ikisi yaklaşık
10 saniye boyunca polimerize
edilmiş olan pat ile farklı kanal
ağızlarına sıkıca sabitlendi (şekil
8). Kanal ağzındaki tıkanma, as-
piratör uç yardımıyla altındaki
negatif basıncın oluşumunu ko-
laylaştırıcı bir geçici kapak gibi
görev yapar. Bu özel hile saye-
sinde gutta perka dolgu mater-
yalini daha küçük olan lateral
kanallara ve tanı koyma sırasın-
da tespit edilememiş olan dal-
lanmalara doğru itmeye izin ve-
ren bir negatif basınç bölgesi
oluşturulur. 

Bu sırada GuttaFlow 2 FAST
kapsülü Surgitip-endo gibi Ca-

nalTip’in ucuna bağlandı (Resim
9). Kanalda kalmış olan hava,
dolgunun üzerindeki Surgitip-
endo ile emildiği sırada eşza-
manlı olarak gutta perka mater-
yali kanal sistemine yollandı ve
hızlı bir şekilde prepare edilmiş
olan kök kanal sistemine yayıldı.
Genel olarak emici ucun yenilik-
çi dizaynı her açıda, sınırsız ve
yüksek emme performansı sağ-
lar. Bu sayede gutta perka eşit
bir şekilde yayıldı ve birleşik ka-
nalları saniyeler içinde doldur-
du. Sonuçta materyalin kontrolü
bir şekilde tam olarak çıkartıl-
ması tamamlandı (Resim 10).
Enjekte edilen GuttaFlow 2, Sur-
gitip-endo’ya ulaştıktan sonra
geçici olarak yerleştirilen kanal
patı çıkarılabildi. GuttaFlow 2
kapsülünün geri kalanı klasik
geri doldurma için kullanıldı ve
önceden ayarlanmış olan master
konlar çok yavaş bir şekilde yer-
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Resim 9: Surgitip-endo ve GuttaFlow 2 FAST kapsülünün bağlanması. Resim 10: Tekniğin plastik deneme
bloğunda görünümü.

Resim 11: Geçici dolgu patının çıkarılması sonrası klasik geri doldurma. Resim 12: Önceden ayarlanmış olan master konların yerleştirilmesi.

Resim 13: Master konların konumu.

Resim 14: Lateral kanal çıkışlarının görünümü. Resim 15: Rezorbe olmayan GuttaFlow 2 ile tedaviden 1 yıl sonra alınan radyograf.
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lerine yerleştirildi (Resim 11-
13). Diş, fiber post, kompozit alt-
yapı ve metal destekli porselen
kron ile restore edildi. RCT son-
rası dişten alınan radyografik
görüntüde lateral kanal çıkışları
izlenebilmekteydi (Resim 14).
Tedaviden 1 yıl sonra alınan ta-
kip radyografında tam iyileşme
gözlendi. Absorbe olmayan Gut-
taFlow 2 materyali lateral kanal
çıkışlarında değişmemiş bir şe-
kilde tespit edilebilir durumday-
dı (Resim 15). Resim 16 ve 17’de
bukkal ve oklüzalden alınan kli-
nik görüntülerde diş ve yumuşak
dokular izlenebilmektedir.

Sonuç
Günümüzde, yenilikçi doldur-

ma sistemleri mükemmel akıcı
özelliklere sahiptir. Bunların kul-
lanımı kolaydır ve diş hekimi en-
dodontik aletlerin iyi bir şekilde
kullanımını sağladığında daha
fazla olacak şekilde, tedavi seans-
larını hızlandırırlar. Özel bir as-
piratör uçla negatif basınç bölge-
si oluşturmayı öğrenmek kolay-
dır ve bu uygulama işlem sırasın-
da zaman kazandırır. Ek bir ma-
teryal veya alet gerekli değildir.
Gutta perka tedavi öncesi zorluk-
la tespit edilebilen ve genelde
doldurulması imkânsız olan kök
kanal sistemlerine bile kolayca
yayılabilir. Bu şekilde, modern
ekipman ve deneyim, tekrar en-
fekte olmaya karşı en iyi şekilde
korunmayı sağlayarak kök kanal-
larının sızdırmaz bir şekilde dol-
durulmasını garanti eder. Gut-
taFlow 2 ile negatif sıkıştırmayla
doldurma, tam bir materyal kon-
trolü ve asıl kök kanal sistemi ile
bunun lateral dallanmalarının sı-
vı geçirmez bir şekilde sıkıca tı-
kanmasını sağlar. DT
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Resim 16: Klinik olarak okluzalden görünüm. Resim 17: Klinik olarak bukkalden görünüm.


